Dt. Maec. VII, 505. — Abſ. 

Darlegung ber Gründe, weshalb ber P. Rector bte Einrichtung einer 9(fabemie mit 
zwei Fakultäten ber Gründung einer vollen Untverfität zu Münfter vorziehen 
würde. 

Reverendissime in Christo Jesu. Pax Christi. Accepi ternas a Reve- 1623 
rentia Vestra omnes gratissimas, licet binae posteriores diversa et adversa Juni 16. 
nunciarent de eodem argumento Academiae. 

Proposuit nobis Rev. et Ill. D. Comes!) eirca hanc rem tria dubia: 
1l. An sint sufficientia media fundationis. Responsum: ad hoc haberi, 

quod ad nostras facultates, ita sufficientia, ut non sit opus, Serenissimum 
pro illis augendis molestare. 

2. An simul petenda potestas instituendae facultatis juridicae et me- 
dieae. Responsum: Siita Serenissimo placeat, nos velle acquiescere: ha- 
bituram nihilominus eam rem non levia incommoda. 1°: Quia neo sunt 
modo nec in posterum habebuntur facile ulla media fundandi illas facul- 
tates. Aut enim ex bonis ecolesiastieis fundabuntur aut saecularibus. 
Ecclesiastici nec testamento facile legabunt aut donabunt ad saeculares 
usus nec patientur bona Ecclesiastica ad hoc applieari, cum ne pro Semi- 
nario quidem ecclesiastico possit habere sufficiens fundatio.  Saeculares 
magis egent ipsi et habent suos haeredes et propinquos, quibus benefaciant. 
Requiretur autem minime parva summa, si praelectiones istarum facultatum 
cum dignitate sustineri debeant, aut mox vilescent et concident . sicut 
Moguntiae, Treviris et aliis locis factum novimus. 2°. Quid magistratus 
hujus loei et aliquando Senator quidam Doctor Juris nobis dixit non per- 

mittet Juridicam facultatem hie introduci, si quidem timet, ne per hanc 
et Rectorem magnificum, qui tunc eonstituendus esset, aliquid de sua juris- 
dietione imminuatur et Professores Juris multas exemtiones ab oneribus 
civilibus etc. habere velint, quae aliis civibus sint exosae, unde porro 
consequeretur, ut augerentur contentiones et lites, quae modo sunt inter 
Clerum, Senatum et Consiliarios Principis. Quod si consueta Privilegia 
aliarum Áeademiarum hujusmodi facultatibus non conceduntur non habe- 
bunt dignitatem et splendorem nec plures studiosos aliunde allicient nec 
celebres Professores obtinebunt, sed erunt hi eadem conditione, qua alii 
cives. 3°. Quia timeri potest, ne juris studia in hac civitate plus damni 

quam utilitatis afferant. Siquidem utilitas exigua aut nulla erit cum absque 
Professoribus Juris nihilominus haec civitas abundet Doctoribus Juris et 
Licentiatis pluribus quam opus sit et proverbio dicatur, facilius Doctorem 
hie quam trituratorem haberi posse. Nam plerique foris malunt haec studia 
eolere quam in patria et fere sit nisi Nobiles et Jurisperiti alienas na- 
tiones pervagati sint et remotas Academias adierint, ut nullo habeantur 
loco, quem morem non videntur propter domesticos Professores mutaturi. 

1) Gs ift ber Graf von Hohenzollern gemeint. 
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Porro damna sequentur: 1°. Bi, ut sit, Juris studiosi una cum nostra- 
rum scholarum discipulis habitent aut alioquin cum iis familiaritatem 
contrahant eosque ad otium et compotationes ete. abducant utpote liberiores 
nullisque scholasticis legibus adstricti. 2°. 8i Philosophiae Studiosi mox 
ut propter delicta corripientur insultent dicantque se ad Jus abituros, ac 
reipsa denique invitis etiam atque inscis parentibus scholas nostras 
deserant, ut non raro alibi factum. 3°. Bi Rector Magnificus, ut nuno 
Treviris sit, nimium sibi usurpet juris in discipulos nostros, eorum ad- 
mittat appellationes, concedat vacationes etc. atque ita disciplinam nostram 
turbet. 1). 

Quare, etiamsi a Sanotissimo Pontifice peteretur potestas hic erigendi 
omnes facultates tamen diserte cavendum esset in diplomate Pontificis, 
ne quiequam diminuatur de libertate nostra in gubernandis Scholis juxta 
Constitutiones Societatis. 

Et sane non video, cur Rerenissimo Electori adeo laborandum sit pro 
ornamento Academiae et accessione duarum facultatum, cum id ipse Ma- 
gistratus civitatis non desideret, imo renuat, sicut mihi antequam has 
literas perficerem quidam Canonicus S. Lutgeri e Senatoria familia confir- 
mavit, se id certo scire et si opus sit facile curaturum, ut litteris compro- 
betur, sigillo Benatus munitis. Unde nescio, quid intendant, qui Bere- 
nissimo contrarium persuadere nituntur. 

Aique hine etiam manet solutum 3. dubium, nempe an Senatus sit 
permissurus Universitatem. Responsum: permittet Facultates Philosophiae 
et Theologiae, quia non magis praejudicabit Juri Magistratus civilis quam 
hactenus praejudicarunt scholae nostrae, quae antiqua immunitate gaudent 
sub tutela Cathredalis ecclesiae: reliquas facultates non permittet. 

Haec summa eorum, quae cum ill. Comite contulimus, secundum quae 
etiam Reverentia Vestra poterit informare Serenissimum, cui mea humillima 
obsequia et preces. Bene valeat in Christo memor mei in Sanctissimis 
sacrificiis. Monasterii ete. . .. 

577. Aus bem Abkommen be8 Grafen von Anholt mit der Stadt 
Warendorf. D. D. 1623 Juni 21. 

qn. 2. U. 432. 20. Bd. I. — Abſ. 

„Wir Johann Jacob Graf von Bronkhorſt ꝛc. haben durch Bürgermeiſter 
und Rath der Stadt Warendorf comittirte Johann Gifen, Johann zur Stufen 
und Johanſen Elckman bie uf unfere geftriges Tages vorgeichlagene Punkten 
ſchriftliche Erklärung empfangen, baruf dann unfere Gegen- unb endlihe Cr. 
Märung anfügen wollen, daß im Fall ber Magiftrat und Gemeinheit zu 
Warendorf mit ung zu traktiren und fid) zu [ubmittiven willens ijt, fid) für 
allen Dingen uf Ihro Ehurf. S. unferes g. H. Gnade und Discretion pure 
ergeben folle. Dafern nun gem. Magiftrat jolches zu thun nit gemeint, hätte 
er uf feine Mittel, fid) zu accordiren, zu gedenten“.